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USTROŃ
CÓRY RADOŚCI

Nazwa instytucji

Muzeum Ustrońskie

Tytuł jednostki / publikacji / fotografii
Dom Wczasowy „Jaskółka” w Ustroniu

Mość stron oryginału Ilość skanów
6 6

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
J. B ia łe ck i i inni W ydaw n ic tw o  „A w ex” A n d rze j

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

Ustroń ok. 1990

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

b ro szu ra  re k lam ow a

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
21 x 10 cm —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
ok. 1990 r., J. Białecki, Andrzej Więcławek, Ustroń, dzielnica Zawodzie, Śląsk, Księstwo Cieszyńskie, Praga, 
Wiedeń, Budapeszt, góra Równica, góra Czantoria, Beskid Śląski, góry Karpaty, Cieszyn, Kraków

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Dom Wczasowy „Jaskółka” w Ustroniu, pensjonat, turystyka, dzielnica leczniczo-wczasowa, krajobraz, 
wypoczynek, rekreacja, sport, baza noclegowa, uzdrowisko, atrakcje i walory Ustronia, kultura, rozrywka,
oferta hotelowa

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Charakterystyka skanowanego obiektu 
broszura reklamowa Domu Wczasowego „Jaskółka” w 
Ustroniu przy ul. Zdrojowej 10, pierwotnie należącego do Huty 
im. Edmunda Cedlera w Sosnowcu i funkcjonującego jako jej 
ośrodek wypoczynkowy; po transformacji ustrojowej w Polsce 
obiekt zmienił właściciela; wydana około 1990 r. przez firmę 
„Awex” Andrzeja Więcławka z  Ustronia ze zdjęciami tegoż; 
tekst reklamujący pensjonat oraz walory Ustronia -  w języku 
polskim
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Pensjonat „ Ja s k ó łk a ” , 43-450 Ustroń, Po len , Po land , ul. Zd ro jow a 
10, tel. 33-59, 35-87, tlx: 038406 zna jdu je  s ię  w jednym  z  dużych  
po lsk ich  uzd row isk  — w Ustron iu . M ie jsco w o ść  le ży  w połudn iow ej 
Po lsce , na Ś ląsku , 15 km od g ran ic zą cego  z C ze chos łow ac ją  
C ie szyna , h is to ryczne j s to lic y  K s ię s tw a  C ie szyń sk iego , zabytko
wego grodu  i du żego  p rze jśc ia  g ran icznego  do P rag i, W iedn ia 
i Budapesztu .

U zd row isko  U stroń m a low n iczo  ro z ło ży ło  s ię  pom iędzy  szczy tam i 
gó rsk im i Rów n icy  i C zan to rii (883— 995 m n.p.m.). Tutaj ro zpoczyna 
s ię  m asyw  B esk idu  Ś lą sk iego , będącego  c zę ś c ią  w ie lk ich  gór 
Karpat. S zczy ty  gó ru ją  zd ecydow an ie  nad p iękną, sta rą  m ie jscow oś
c ią , o której p ie rw sza  w zm ianka  pochodz i z  1305 r. i nad jej inną 
w ie lką  a trakc ją  —  p łynącą  kaskadam i, u rok liw ie  szum iącą , kró low ą 
po lsk ich  rzek  —  W isłą . S zc zegó ln ie  w le c ie  jest ona p iękna i a trak
cyjna. Na sze ro k ich  traw iastych  p la ża ch  w czasow icze  za żyw a ją  
kąp ie li w słońcu , a w akw enach  przy  kaskadach  —  w czystym  
górsk im  nu rc ie  rzek i.

Do U stron ia  i do pensjonatu  „ Ja s k ó łk a ”  jest zew sząd  n iezbyt 
da leko. Z  Ka tow ic  ponad 70 km, z  K rakow a ok. 120 km, z W iedn ia 
ok.330 km, z P rag i ok. 364 km, ze  Z g o rze lca  —  G ó r litz  ok. 390 km, 
z  Frankfurtu nad M enem  ok. 464 km, ze  Lw ow a ok. 465 km. D rogam i 
szybk iego  ruchu m ożna do jechać  be zpośredn io  do kurortu z B uda
pesztu  i W iedn ia  —  p rze jś c ie  g ran ic zne  w C ie szyn ie  o ra z z B e r lin a  
—  p rze jś c ie  g ran ic zn e  w O ls zyn ie  i w Zg o rze lcu -G ó rlitz .
P iękne  k ra job razy, gó rsk ie  pow ie trze , dużo  z ie le n i, p rze strzen i 
i c iszy ; m a low n icze  tra sy  tu rystyczne  gó rsk ie , p ie s ze  i sam ochodo
we, w z im ie  lic zn e  w yc iąg i i tra sy  z jazdow e, c iekaw e  zabytki, fo lk lo r 
gó rsk i —  oto zaką tek  P o lsk i p raw dz iw ie  godny poznan ia  p rzez 
każdego  turystę.

Pensjonat „ J a s k ó łk a ”  gw arantu je  m iły pobyt i sm aczne  posiłk i. 
G o śc i p rzy jm u jem y w pokojach  1, 2, 3 -osobow ych  w yposażonych  
w w ygodne m eb le, tv sat, te lefony i ła z ienk i. W dz ień  proponujem y 
atrakcyjne  w yc ie czk i w góry, nad je z io ra , do s łynnego  z  cennych  
zbytków  K rakow a, do zam ków  i pa łaców , p rze ja żd żk i konne, space ry  
do lasu  na m aliny , g rzyby  i jagody, łow ien ie  w rzece  W iś le  pstrągów  
na sz tu czną  m uchę i po low an ie  w la sa ch  na zw ie rzynę . W ieczo ram i 
za p ra szam y  do kaw ia rn i na d isko  i na ogn isko  z p ieczen iem  
k ie łbasek , śp iew an iem  p io senek  w raz z  ha rm on istą  lub w ystęp 
ze spo łu  reg iona lnego .



Ceny  na sze  są  przystępne, od 10 do 80$ za  dobę od osoby 
w za le żn o śc i od k la sy  pokoju i ilo śc i pos iłków  w c iągu  dn ia.
Z  p rzy jem nośc ią  spe łn iam y ży c zen ia  N aszych  G ośc i.
Chętn ie  p rzy jm ujem y grupy au tokarow e i turystów  pod różu jących  
autam i.



Sa la  jada lna 
D in ing room 
Spe isz im m er

Pokoje
Room s
Z im m er

Kaw iarn ia
Cafe
Caffesaa l

Recepc ja
Reception
Rezep tion



Sch ron isko  PTTK  na „R ó w n icy ”

Tekst: J. Białecki zdjęcia: A. Więcławek

Ko le j linow a na ,,C zan to rię

200-letma ko liba  „P o d  C za rc im  Kopytem




